АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. В олодарского, д. 14. г. Челябинск. 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@ cheladm in.ru

1 9  СЕН 2013
П Р И К А З

О проведении марафона
профессиональной ориентации

На основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска от
12.09.2018 № 1837-у «Об утверждении Концепции профориентационной
деятельности муниципальной образовательной системы города Челябинска «Новые
педагогические инструменты профессиональной ориентации обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 28.08.2018 по 01.11.2018 марафон профессиональной ориентации
среди обучающихся образовательных организаций города Челябинска (далее

Марафон).
2. Утвердить план мероприятий проведения Марафона (приложение).
3. Руководителям образовательных организаций создать организационно-

методические условия для участия в мероприятиях Марафона участников
образовательных отношений, в том числе:

1) назначить ответственного за организацию и проведение
профориентационной деятельности в образовательной организации;

2) осуществить информационное сопровождение всех участников
образовательных отношений о проведении Марафона, в том числе посредством
размещения информации на сайте образовательной организации

3) индивидуальное сопровождение в образовательном процессе
обучающихся - участников мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета по делам образования города Челябинска Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

Качуро И.Л., 266-50-64
Мельникова Т.А., 266-57-23
Разослать: в дело, исполнителям, МБУ ДПО ЦРО (для рассылки в общеобразовательные
организации, организации дополнительного образования), МКУ (СП) «ЦОДОО г.Челябинска»

mailto:edu@cheladmin.ru

Приложение 1

к приказу Комитета по делам
образования города Челябинска
от 1 9 СЕН 2013 №  /МГ-У

План
проведения марафона профессиональной ориентации

в муниципальной системе образования города Челябинска

№
п/п

Мероприятие Сроки проведения Ответственные

1. Установочная сессия
челябинского научного
общества учащихся
«Я намечаю путь к

открытию»

28.09.2018 Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета,
Смирнова Ю.В.,
директор МАУДО
«ДПШ»,
Рождественская И.Н.,
заместитель директора
МАУДО «ДПШ»

2. Олимпиады

Петрова Е.В.,
главный специалист

Комитета

2.1 Всероссийская
олимпиада школьников
и областная олимпиада
школьников

школьный этап
14.09.2018-
31.10.2018

муниципальный
этап 01.11.2018 -

02.12.2018
2.2 Олимпиада

национальной
технологической
инициативы

1 отборочный этап
24.09.2018-
04.11.2018

2 отборочный этап
15.11.2018 -
12.01.2019

2.3 Школьный этап
олимпиады младших
школьников

математика
11.10.2018 -

окружающий мир
17.10.2018-

русский язык
23.10.2018-

2.4 Международная
олимпиада по
математике
bricsmath.com и
межпредметная VIII
всероссийская
олимпиада «Дино»

12.09.18-30.09.18

2

2.5 XI Международная
профессиональная
олимпиада среди
учителей
общеобразовательных
организаций «ПРОФИ-
2018»

17.09.2018-
18.11.2018

3. Муниципальный
конкурс на лучший
профориентационный
проект в системе
образования
г.Челябинска

17.09.2018-
31.10.2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета,
Смирнова Ю.В.,
директор МАУДО
«ДПШ»,
Марченко Е.Г.,
заместитель директора
МАУДО «ДПШ»

4. Муниципальный
конкурс
профессиональных
проб «Я выбираю»
среди обучающихся
образовательных
организаций

11.10.2018-
12.10.2018

Петрова Е.В., главный
специалист Комитета,
Смирнова Ю.В.,
директор МАУДО
«ДПШ»,
Овчинникова Ю.И.,
руководитель
муниципального
центра
профориентационной
работы МАУДО
«ДПШ»

5. III Форум «Новое
поколение выбирает»

18.10.2018-
20.10.2018

Качуро И.Л.,
начальник отдела
Комитета,
Смирнова Ю.В.,
директор МАУДО
«ДПШ»,
Рождественская И.Н.,
заместитель директора
МАУДО «ДПШ»,
Марченко Е.Е.,
заместитель директора
МАУДО «ДПШ»

6. Выставка
«Образование через
всю жизнь.
Абитуриент -  2019»

13.11.2018-
15.11.2018

Мельникова Т.А.,
начальник отдела
обеспечения общего
образования Комитета,
Петрова Е.В., главный
специалист Комитета